
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

新潟航空基地庁舎ほか３箇所で使用する電気
の調達（高圧）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

リエスパワーネクスト
（株）
東京都豊島区東池袋4
丁目21番1号

3013301039380 一般競争入札 57,999,525 53,928,857 92.98%

金沢港五郎島埠頭ほか２箇所で使用する電気
の調達（高圧）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
北陸電力（株）
富山県富山市牛島町15
番1号

7230001003022 一般競争入札 37,374,874 33,342,075 89.20%

航空タービン燃料油買入（新潟港ローリー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

新潟米油販売(株)
新潟県新潟市中央区上
大川前通12番町2708番
地1

3110001004060 一般競争入札 - ¥3,703,920 -

航空タービン燃料油買入(富山・石川地区ロー
リー)

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)東亜メンテナンス
石川県金沢市増泉4丁
目2番15号

3220001004487 一般競争入札 - ¥1,689,600 -

航空タービン燃料油買入（小松・富山空港レ
フューラー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)東亜メンテナンス
石川県金沢市増泉4丁
目2番15号

3220001004487 一般競争入札 - ¥7,706,600 -

航空タービン燃料油買入（能登空港レフュー
ラー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)東亜メンテナンス
石川県金沢市増泉4丁
目2番15号

3220001004487 一般競争入札 - ¥9,438,000 -

特高速内燃機油（4号）ほか2点買入（新潟地
区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
貝印石油(株)
新潟県新潟市中央区礎
町3ノ町2128番地

8110001001020 一般競争入札 ¥11,467,882 ¥11,431,673 99.68%

特高速内燃機油(4号)ほか1点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

（株）丸新エネルギー
新潟県新潟市中央区下
大川前通３ノ町２２３０番
地６７

9110001005318 一般競争入札 ¥26,640,000 ¥23,831,500 89.45%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

特高速内燃機油(4号)買入(富山地区)

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)SHIMARS
富山県射水市庄西町2-
6-62

4230001012430 一般競争入札 ¥1,779,000 ¥1,770,230 99.50%

特高速内燃機油（4号ｶｽﾄﾛｰﾙHLX40）ほか１点
買入（石川地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
石川県漁業協同組合
石川県金沢市無量寺町
ヲ５１番地

9220005003100 一般競争入札 ¥6,028,999 ¥5,808,057 96.33%

A重油買入（新潟港,R7.4～R7.7）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)和田商会
新潟県新潟市中央区礎
町通三ノ町2128番地

7110001005848 一般競争入札 － 436,480,000 －

A重油買入（伏木富山港）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

富山県漁業協同組合連
合会
富山県富山市舟橋北町
4－19

4230005000456 一般競争入札 － 64,955,000 －

A重油買入（金沢港）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
石川県漁業協同組合
石川県金沢市無量寺町
ヲ５１番地

9220005003100 一般競争入札 － 411,859,800 －

軽油（免税）買入（新潟港）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
北日本石油（株）
東京都中央区日本橋蛎
殻町１丁目２８番５号

5010001075985 一般競争入札 － 167,464,000 －

軽油（免税）買入（新潟港給油施設）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)ハヤマ
新潟県新潟市中央区寄
居町706番地

6110001004660 一般競争入札 － 234,234,000 －

軽油（免税）買入（新潟港ローリー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)和田商会
新潟県新潟市中央区礎
町通三ノ町2128番地

7110001005848 一般競争入札 － 11,151,360 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

軽油（免税）買入（新潟港ミニローリー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
白勢（株）
新潟県新潟市東区山木
戸８丁目８番１号

3110001002691 一般競争入札 － 8,523,240 －

軽油（免税）買入（伏木富山港）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

富山県漁業協同組合連
合会
富山県富山市舟橋北町
4－19

4230005000456 一般競争入札 － 37,067,800 －

軽油（免税）買入（伏木富山港ミニローリー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)SHIMARS
富山県射水市庄西町2-
6-62

4230001012430 一般競争入札 － 4,620,000 －

軽油（免税）買入（金沢港）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
石川県漁業協同組合
石川県金沢市無量寺町
ヲ５１番地

9220005003100 一般競争入札 － 26,187,480 －

軽油（免税）買入（七尾港）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）オガタ
石川県七尾市馬出ハ部
51番地27

7220001015290 一般競争入札 － 32,890,000 －

軽油（免税）買入（直江津港ローリー）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

敦井産業(株)
新潟県新潟市中央区下
大川前通四ノ町2230－
12

8110001003339 一般競争入札 － 11,012,100 －

軽油（免税）買入（佐渡地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(有)オイルサービス
新潟県佐渡市羽吉561-
1

3110002034346 一般競争入札 － 11,512,820 －

自動車ガソリン（2号）ほか4点買入（新潟地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(株)川崎商会
新潟県新発田市中曽根
町1丁目9番20号

8110001012546 一般競争入札 4,941,000 4,836,150 97.87%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自動車ガソリン(2号)ほか2点買入(金沢地区)

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日 （株）ＪＡ建設エナジー 9220001008755 一般競争入札 1,834,999 1,814,549 98.88%

自動車ガソリン(2号)ほか2点買入(富山地区)

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
(有)平野石油店
富山県高岡市伏木矢田
5-56

1230002011855 一般競争入札 2,119,000 2,106,993 99.43%

自動車ガソリン(２号)ほか２点買入（七尾地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）オガタ
石川県七尾市馬出ハ部
51番地27

7220001015290 一般競争入札 2,761,999 2,750,880 99.59%

ビルジ等処理（新潟地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
三島谷興産（株）
新潟県長岡市喜多町
1078番地1

2110001023532 一般競争入札 ¥3,764,000 ¥3,665,662 97.38%

ビルジ等処理（富山・石川地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）ダイセキ
愛知県名古屋市港区船
見町１番地８６

6180001006700 一般競争入札 ¥1,931,000 ¥1,906,630 98.73%

緊急通報受付装置保守

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）ジョーエイ
東京都渋谷区富ヶ谷2－
20－16

5011001003003 一般競争入札 ¥4,370,308 ¥4,177,588 95.59%

職員採用試験身体検査

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

社会福祉法人恩賜財団
済生会
東京都港区三田1丁目4
番28号

3010405001696 一般競争入札 ¥3,406,000 ¥3,403,400 99.92%

一般定期健康診断ほか８件（新潟地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

一般財団法人新潟県け
んこう財団
新潟県新潟市中央区紫
竹山2丁目6番10号

1110005008019 一般競争入札 ¥4,393,000 ¥3,773,770 85.90%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自動車運転業務請負

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）イドム
新潟県新潟市西区新通
南１丁目１９番３０号

7110001030111 一般競争入札 ¥4,008,000 ¥3,300,000 82.33%

電話交換手派遣

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
ジェイサービス（株）
新潟県新潟市東区紫竹
卸新町１８０８番地２２

9110001010383 一般競争入札 ¥3,507,000 ¥3,300,880 94.12%

臨港埠頭燃料搭載付帯作業

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

（株）リンコーコーポレー
ション
新潟県新潟市中央区万
代5丁目11番30号

3110001005876 一般競争入札 ¥1,684,031 ¥1,684,031 100.00%

新潟港曳船作業

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
日本海曳船（株）
新潟県新潟市中央区竜
が島1丁目7番14号

1110001004228 一般競争入札 ¥2,482,810 ¥2,482,810 100.00%

粟島灯台ほか27件航路標識臨時保守業務

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）品田電業社
新潟県柏崎市新橋4番
21号

9110001017338 一般競争入札 ¥1,958,999 ¥1,320,000 67.38%

レンタカー使用（第九管区海上保安本部ほか２
箇所）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

ニッポンレンタカー新潟
（株）
新潟県新潟市中央区米
山1丁目1番8号

9110001004311 一般競争入札 ¥6,702,000 ¥5,390,000 80.42%

航路標識等事務補助員1名派遣

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
ジェイサービス（株）
新潟県新潟市東区紫竹
卸新町１８０８番地２２

9110001010383 一般競争入札 ¥3,047,220 ¥3,007,125 98.68%

自家用電気工作物保安管理業務（新潟航空基
地ほか4箇所）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
太平ビルサービス（株）
新潟県新潟市中央区万
代島５－１

2011101012138 一般競争入札 ¥1,528,000 ¥1,452,000 95.02%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

自動車点検整備等（新潟地区）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

日産プリンス新潟販売
（株）
新潟県新潟市中央区幸
西三丁目4番1号

3110001004465 一般競争入札 ¥1,404,224 ¥1,279,883 91.14%

繋船作業（1000トン未満）70回ほか11件作業

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
新潟水先（有）
新潟県新潟市中央区竜
が島1丁目7番12号

5110002004933 一般競争入札 ¥2,350,156 ¥2,350,156 100.00%

GMDSS機器点検整備

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
石川船用品（株）
石川県七尾市寿町111
番地9

8220001015265 一般競争入札 ¥7,284,000 ¥6,507,600 89.34%

コピー機保守（リコー製）新潟地区

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）文武堂
新潟県新潟市中央区古
町通5番町609番地

6110001004917 一般競争入札 ¥2,310,350 ¥2,281,910 98.76%

事業系一般廃棄物収集運搬ほか11件（新潟港
ほか）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
北陸保全工業（株）
新潟県新潟市東区一日
市180番地1

1110001005003 一般競争入札 ¥1,790,000 ¥1,611,599 90.03%

自己発煙信号１３個ほか２０点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
石川船用品（株）
石川県七尾市寿町111
番地9

8220001015265 一般競争入札 ¥5,638,000 ¥4,915,878 87.19%

小型乗用自動車４台ほか１台借入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

（株）トヨタレンタリース新
潟
新潟県新潟市江南区下
早通柳田２丁目２番１２
号

3110001003616 一般競争入札 ¥2,890,800 ¥2,791,800 96.57%

スーパーチャージャー整備用部品1式買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）ＩＨＩ原動機
東京都千代田区外神田
2丁目14番5号

9010001081674 一般競争入札 ¥6,730,000 ¥6,711,122 99.71%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

六角ボルト56個ほか88点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
川崎重工業（株）
兵庫県神戸市中央区東
川崎町３－１－１

1140001005719 一般競争入札 ¥8,895,000 ¥8,086,364 90.90%

ねじ込み式ヒーター6個ほか16点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

（株）新来島サノヤス造
船
大阪府大阪市西成区南
津守5丁目13番37号

8120001166465 一般競争入札 ¥4,802,000 ¥4,801,500 99.98%

ウエス（シーツ）114個ほか207点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
石川船用品（株）
石川県七尾市寿町111
番地9

8220001015265 一般競争入札 ¥9,074,000 ¥8,525,165 93.95%

海水圧力タンク1個ほか6点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
（株）マリネアライフラフト
神奈川県川崎市川崎区
塩浜2丁目18番11号

9020001077333 一般競争入札 ¥5,524,000 ¥4,565,000 82.63%

軸1個ほか9点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日
サマユー（株）
山口県下関市長府扇町
４－３１

8250001005503 一般競争入札 ¥2,105,000 ¥2,092,200 99.39%

逆転減速機オーバーホールキット（2号機部品）
1式ほか1点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月1日

（株）日立ニコトランスミッ
ション
埼玉県さいたま市北区
吉野町一丁目４０５番地
の３

9030001010086 一般競争入札 ¥22,110,000 ¥21,451,100 97.01%

巡視艇定期修理（２０２５－№1）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月3日
東和造船(株)
新潟県新潟市中央区万
代島3番1号

7110001003562 一般競争入札 ¥3,514,000 ¥3,465,000 98.60%

航空タービン燃料油買入（新潟航空基地地下タ
ンクR7.4～R7.5）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月4日

新潟米油販売(株)
新潟県新潟市中央区上
大川前通12番町2708番
地1

3110001004060 一般競争入札 - ¥13,031,040 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ヤンマー製発電原動機整備用部品1式買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月4日

白勢エンジニアリング
（株）
新潟県新潟市東区山木
戸８－８－１

9110001002686 一般競争入札 ¥3,920,000 ¥3,723,396 94.98%

鹿磯港新第一防波堤灯台ほか31件航路標識
臨時保守業務№2

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月7日
稲垣電機（株）
石川県輪島市門前町鬼
屋五42番地１

4220001016696 一般競争入札 ¥2,167,999 ¥1,850,005 85.33%

インクカートリッジ（キャノンBC-360XL）6個ほか
159点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年4月22日
（株）井上企画
東京都町田市本町田３２
７５－１２

3012301002860 一般競争入札 ¥10,240,000 ¥9,572,277 93.47%

CPUユニット2台買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年5月15日
三洋商事（株）
東京都中央区新川１丁
目１７番２５号

5010001044528 一般競争入札 ¥14,250,000 ¥12,800,000 89.82%

航空タービン燃料油買入（新潟航空基地地下タ
ンクR7.6～R8.3 ）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年5月23日

新潟米油販売(株)
新潟県新潟市中央区上
大川前通12番町2708番
地1

3110001004060 一般競争入札 - ¥109,812,780 -

潤滑油ポンプ（２号機用）１組ほか７点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年5月29日
サマユー（株）
山口県下関市長府扇町
４－３１

8250001005503 一般競争入札 ¥3,084,000 ¥3,059,430 99.20%

サクションフィルタ（Ｆ６）２個ほか２２点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年6月12日
サマユー（株）
山口県下関市長府扇町
４－３１

8250001005503 一般競争入札 ¥4,930,000 ¥4,900,280 99.39%

プレッシャーキャップ1個ほか30点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年6月12日
（株）ＩＨＩ原動機
東京都千代田区外神田
2丁目14番5号

9010001081674 一般競争入札 ¥11,450,000 ¥11,415,635 99.69%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

保護亜鉛11個ほか38点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年6月24日

（株）ハイメックスキタヤ
マ
新潟県新潟市中央区東
入船町３７７５番地

1110001004574 一般競争入札 ¥11,620,000 ¥11,395,560 98.06%

巡視船臨時修理（搭載艇ＧＢ）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
猪瀨　雅樹
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月7日
（株）ニシエフ
山口県下関市豊北町大
字粟野４２３８番地

7250001006915 一般競争入札 ¥12,600,000 ¥12,144,000 96.38%

標体（Ｌ－２型）製造買入

支出負担行為担当官代理
第九管区海上保安本部次長
倉本　明
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月8日
クラフト工業（株）
山形県酒田市若竹町１
丁目１３番６号

9390001014084 一般競争入札 ¥13,610,000 ¥13,200,000 96.98%

潤滑油（MIL-PRF-23699）96缶ほか33点買入

支出負担行為担当官代理
第九管区海上保安本部次長
倉本　明
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月10日

マイナミ空港サービス
（株）
東京都港区元赤坂1丁
目7番8号

4010401027835 一般競争入札 ¥4,301,000 ¥3,824,920 88.93%

小型貨物自動車1台買入（伏木）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月11日
トヨタモビリティ富山（株）
富山県富山市千歳町２
丁目５番２６号

1230001002145 一般競争入札 ¥2,569,000 ¥2,308,600 89.86%

標体（Ｌ－１）２基ほか１件整備

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月22日
（株）清水造船建設
石川県七尾市昭和町６４
番地

6220001015358 一般競争入札 ¥5,665,000 ¥5,665,000 100.00%

潤滑油遠心フィルタエレメント4個ほか170点買
入№２

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月22日
富永物産（株）
東京都中央区日本橋本
町３丁目６番２号

6010001052075 一般競争入札 ¥13,560,000 ¥13,310,000 98.15%

A重油買入（新潟港、R7.8～R7.11）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月28日

新潟県漁業協同組合連
合会
新潟県新潟市中央区万
代島２番１号

6110005000474 一般競争入札 - ¥710,105,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

水中ポンプ1台ほか395点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月30日
石川船用品（株）
石川県七尾市寿町111
番地9

8220001015265 一般競争入札 ¥5,846,000 ¥4,979,040 85.17%

ラインフィルタ用エレメント10個ほか69点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年7月31日
石川船用品（株）
石川県七尾市寿町111
番地9

8220001015265 一般競争入札 ¥4,939,999 ¥4,229,027 85.60%

4サイクルエンジンオイル3缶ほか39点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年8月21日
(株)和田商会
新潟県新潟市中央区礎
町通三ノ町2128番地

7110001005848 一般競争入札 ¥4,068,000 ¥3,998,500 98.29%

巡視艇定期修理（2025-02）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年8月25日
東和造船(株)
新潟県新潟市中央区万
代島3番1号

7110001003562 一般競争入札 ¥3,786,000 ¥3,740,000 98.78%

ディーゼル発電装置2式ほか4点買入（No.2）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年8月28日

白勢エンジニアリング
（株）
新潟県新潟市東区山木
戸８－８－１

9110001002686 一般競争入札 ¥40,590,000 ¥38,500,000 94.85%

巡視船えちご臨時修理（警救艇主機関換装等）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年9月2日
新潟造船（株）
新潟県新潟市中央区入
船町４丁目３７７６番地

7110001006714 一般競争入札 ¥10,250,000 ¥10,230,000 99.80%

軸、コントロールシャフト1個ほか31点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年9月24日
川崎重工業（株）
兵庫県神戸市中央区東
川崎町３－１－１

1140001005719 一般競争入札 ¥29,160,000 ¥28,498,800 97.73%

巡視艇中検修理（2025-04）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年9月26日
（有）半田造船鉄工所
北海道函館市浅野町１
番４号

4440002003589 一般競争入札 ¥11,530,000 ¥11,385,000 98.74%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

巡視艇中検修理（2025-03）（№２）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年9月26日
東和造船(株)
新潟県新潟市中央区万
代島3番1号

7110001003562 一般競争入札 ¥4,387,000 ¥4,345,000 99.04%

巡視艇定期修理（2025-05）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年10月15日
東和造船(株)
新潟県新潟市中央区万
代島3番1号

7110001003562 一般競争入札 ¥6,721,000 ¥6,710,000 99.83%

リング/排気弁144個ほか36点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年10月28日

ＪＦＥエンジニアリング
（株）
東京都千代田区内幸町
２丁目２番３号

8010001008843 一般競争入札 ¥2,995,000 ¥2,970,000 99.16%

バルブステムシール15　24個ほか127点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年10月28日

（株）ハイメックスキタヤ
マ
新潟県新潟市中央区東
入船町３７７５番地

1110001004574 一般競争入札 ¥5,526,000 ¥5,438,686 98.41%

A重油買入（新潟港、R7.12～R8.3）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年11月27日
北日本エネルギー（株）
東京都中央区日本橋蛎
殻町１丁目２８番５号

4010001253022 一般競争入札 － ¥246,510,000 －

巡視艇中検修理(2025-06)

支出負担行為担当官代理
第九管区海上保安本部次長
倉本　明
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年11月28日
東和造船(株)
新潟県新潟市中央区万
代島3番1号

7110001003562 一般競争入札 ¥12,720,000 ¥12,540,000 98.58%

フォークリフト１台買入（No.2）

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年12月3日
トヨタＬ＆Ｆ新潟（株）
新潟県新潟市東区竹尾
７６２番地

6110001003613 一般競争入札 ¥3,817,000 ¥3,817,000 100.00%

潤滑油(MIL-PRF-23699G　STD)144缶ほか32
点買入

支出負担行為担当官
第九管区海上保安本部長
古川　大輔
新潟県新潟市中央区美咲町１
－２－１

令和7年12月8日
（株）クロサカ
東京都千代田区神田神
保町１丁目２７番地７

2010001112452 一般競争入札 ¥4,635,000 ¥2,038,960 43.99%


